[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЗЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ               ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.01.2022г.                               с. Мазейка                                     № 7-р
Об утверждении состава и плана                                                                                  мероприятий координационного органа по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних                                сельского поселения  Мазейский  сельсовет
на 2022 год

         В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999г.№120-ФЗ, руководствуясь постановлением № 7 от 07.02.2017г. администрации сельского поселения Мазейский сельсовет «О ведомственной целевой Программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории сельского поселения  Мазейский сельсовет на 2022-2025 годы»»,
       1.Утвердить состав координационного органа по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних сельского поселения Мазейский  сельсовет на 2020 год, согласно  приложения.

      2.Утвердить План мероприятий координационного органа по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних сельского поселения Мазейский
 сельсовет на 2020 год, согласно  приложения.
    3. При выполнении плана основных мероприятий Мазейского  Дома культуры  на 2022 год, руководствоваться данным постановлением.

    4. Разместить постановление на официальном сайте администрации.

    5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                                      Мазейский сельсовет                                                                    Н.И.Тимирев
Приложение                                                                  к распоряжению  администрации                                сельского поселения                                                              Мазейский сельсовет                                                           от 18.01.2022г. за № 7-р

Состав

  координационного органа по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних                           сельского поселения Мазейский  сельсовет на 2022 год
	Председатель комиссии:

	 Тимирев Николай  Иванович
	-  глава сельского поселения     Мазейский сельсовет

	Секретарь комиссии:

	Соловьева Светлана  Викторовна
	     - старший специалист 1-ого разряда

	Члены комиссии:

	Аносова Любовь Сергеевна
	- главный специалист – эксперт администрации сельского поселения Мазейский сельсовет

	Никитин Андрей Николаевич
	- депутат Совета депутатов сельского поселения, член постоянной комиссии по вопросам законности, правовым вопросам, работе с депутатами,  вопросам местного самоуправления и по делам семьи, детства, молодежи

	Окороков Алексей Виктррович
	- уполномоченный участковый ОМВД России по Добринскому району

	Титова Маргарита Владимировна
	- заведующая ДК с. Мазейка

	Зубкова Валентина Александровна
	- заведующая сельской библиотекой                  в д. Заря

	Крутских Наталья Николаевна
	- заведующая   сельской библиотекой,                с. Мазейка

	Скоморохова Наталия Владимировна
	- фельдшер ФАП с. Мазейка

Приложение                                                                  к распоряжению  администрации                                сельского поселения                                                              Мазейский сельсовет                                                           от 18.03.2020г. за № 7-р

План                                                                                                                                        мероприятий координационного органа по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних                                     сельского поселения Мазейский сельсовет  на 2020 год
	№ п/п
	Название

мероприятия
	Содержание
	Сроки

проведения

	1
	Развивать и укреплять систему взаимодействия и координации учреждений и организаций на территории поселения по вопросам профилактики подростковых правонарушений
	Работа по профилактике правонарушений
	В течении                года

	2
	Совместно с ДНД   проводить    рейды по проверке посещения молодежных дискотек и мест частых сборов молодежи
	Содействие в охране общественного порядка в поселении
	Ежемесячно

	3
	Проверка лиц, состоящих на   учете ОМВД России по Добринскому району
	Профилактика наркомании и правонарушений
	2 раза в год

	4
	Осуществлять мероприятия по более раннему выявлению неблагополучных семей, не обеспечивающих надлежащего воспитания детей. Выявлять факты жестокого обращения с несовершеннолетними.
	Пропаганда здорового образа жизни и жизненных ценностей
	В течении                   года

	5
	Принимать участие в проведении профилактических рейдов  с правоохранительными органами Добринского района, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, отделом опеки и попечительства администрации Добринского     района

	Профилактика правонарушений                  и организация отдыха детей, молодёжи,
борьба с наркоманией и токсикоманией,
посещение неблагополучных семей, пропаганда здорового образа жизни,
посещение школьников, проверка посещаемости
	В течении всего года

	6
	Содействовать в организации и проведении тематических бесед, диспутов   для подростков по пропаганде здорового образа жизни
	Здоровый образ жизни и организация досуга,
патриотическое воспитание молодежи,
борьба с наркотиками

	По планам работы  сельских  ДК             и  МБОУ СОШ

	7
	Оказывать содействие в проведении разъяснительной работы по профилактике наркомании, токсикомании с целью реализации программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних.
	Здоровый образ жизни

	По планам работы  сельских  ДК             и  МБОУ СОШ

	8
	Содействовать в организации дней правовых знаний
	Правовое воспитание молодежи
	Ежеквартально

	9
	Оказывать содействие в трудоустройстве в летний период с целью обеспечения занятости несовершеннолетних, также состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
	Профилактическая работа с

молодежью
	Летний период

	10
	Проведение мероприятий по профилактике преступности и наркомании в подростковой среде (спектакли, концерты, конкурсы и т.д.
	Профилактика правонарушений
	По планам работы  сельских  ДК             и  МБОУ СОШ

	11
	Привлечение несовершеннолетних к участию в спортивно-массовых мероприятиях
	Пропаганда здорового образа жизни
	В течении года

	12
	Организация проведения  Дня семьи, дня здоровья

	Пропаганда здорового образа жизни и жизненных ценностей
	По планам работы  сельских  ДК

	13
	Продолжить работу по благоустройству территории сельского поселения подростковыми бригадами в период летних каникул
	Прививание трудовых навыков
	Весенний период